
D. D. S. N. 1454/S10
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 10 Teatri e Attività Musicali – Albo Imprenditori dello Spettacolo

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la L.R. n.19 del 16/4/86;
VISTA la L.R.n.4 del 10/01/95 con la quale viene istituito l'E.A.R. Teatro di Messina; 
VISTA la L.R.  n. 06 del 07/03/1997 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. n. 6 del 28 gennaio 2014 con la quale  è stato approvato il Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2014, con la quale, tra l'altro, e' stato appostato uno 
stanziamento pari a €. 3.551.000,00 sul capitolo 377317 previsto dal Bilancio della Regione, in 
favore dell'E.A.R. Teatro di Messina;
VISTO il D.A. n.1030 del 17 maggio 2013 con il quale l'Assessore regionale per l'economia ha 
approvato  la  “Ripartizione  in  capitoli  delle  unità  previsionali  di  base relative  al  bilancio  della 
Regione per l'anno finanziario 2013;
VISTA la L.R.  11 giugno 2014, n.  13, “Variazioni  al  bilancio di previsione della  Regione per 
l’esercizio finanziario 2014 e modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 “Disposizioni 
programmatiche e correttive per l’anno 2014. Legge di stabilità regionale”. Disposizioni varie
VISTA la L.R. 12 agosto 2014, n. 21, 
VISTA  la  L.R.  12  agosto  2014,  n.  21,  “Assestamento  del  bilancio  della  Regione  per  l’anno 
finanziario 2014. Variazioni al bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 2014 
e modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 ‘Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2014. Legge di stabilità regionale’. Disposizioni varie”, la quale in uno con le norme 
suddette, stabilisce un finanziamento complessivo di €. 4.542.000,00;
VISTO il Bilancio di previsione per l'anno 2014, prodotto dall'EAR Teatro Vittorio Emanuele di 
Messina;
VISTO il verbale n. 3 del 11 agosto 2014, redatto dal Collegio dei Revisori dei conti, con il quale 
veniva espresso parere favorevole;
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 20 agosto 2014, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014;
VISTO il  D.D.S.  n  1128 del  02 settembre  2014,  con il  quale  veniva  approvato il  Bilancio  di 
Previsione dell'anno 2014 dell’Ente Autonomo Regionale Teatro di Messina, con la specifica che il 
contributo ordinario di cui allo stanziamento sul cap. 377317, previsto dal bilancio della Regione 
Siciliana, per l'anno 2014 è di € 4.542.000,00 e non di € 4.085.600,00, come riportato nel suddetto 
bilancio
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di detto Teatro n. 25 del 06 settembre 
2014, con la quale veniva approvato l'assestamento al citato bilancio di previsione, corredato del 
previsto parere del Collegio dei Revisori dei Conti e che detto assestamento riequilibra le entrate e 
le uscite dell'Ente pareggiandole alle poste di bilancio di entrata, come  odificate dalla L.R.21/2014

D E C R E T A
Art.1)  Per  i  motivi  esposti  in  premessa  e'  approvato,  in  via  amministrativa,  l'assestamento  al 
Bilancio di Previsione per l'anno 2014 dell'Ente Autonomo Regionale Teatro di Messina.
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, 
dello Sport e dello Spettacolo perla registrazione. 
Palermo, 15 ottobre 2014

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10
Dott. Lucio Caracausi


